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I fortsættelse af det kreditoreirkulære;…jeg som 

beskikket tilsynsførende for Regnecentralen under betalings- 

standsningen udsendte .den-29. juni d.å., skal jeg oplyse 

følgende. 

Overdragelsen af væsentlige dele af Regnecentra- 

lens aktiver til de tre nystiftede selskaber A/S REGNECEN- 

TRALEN -AF :1979.,/.RC DATACENTER A/S -og D.P.: -COMPUTERS A/S er 

forløbet planmæssigt efter de i kreditorcirkulæret af 29. 

juni angivne retningslinjer. Størstedelen af købesummerne 

er betalt, og der er stillet bankgarantier for de resteren- 

de .beløb. 

Foruden at opnå salgsprovenuet for de overdragne 

aktiver har A/S Regnecentralen bl.a. opnået at få reduceret 

de privilegerede lønkrav, og på dette punkt er stillingen 

blevet lidt bedre end i kreditorcirkulæret af 29. juni for- 

udsagt, idet der af de oprindelige ca. 1.000 medarbejdere 

kun er ca. 80 tilbage som privilegerede kreditorer for de- 

res gage i den resterende opsigelsesperiode, medens alle an- 

dre medarbejdere er overgået til ny ansættelse i de tre nye 

selskaber eller andetsteds. 

A/S Regnecentralen beskæftiger selv nu kun 8 af de 

hidtidige medarbejdere, navnlig i selskabets regnskabsafde- 

Ting;



De opgaver, der nu forestår, drejer sig især om 

selskabets tilbageværende aktiver, navnlig inkasseringen af 

de udestående fordringer, som andrager store beløb, opgørel- 

se af refusions- og reguleringsmellemværender med de tre 

nye selskaber, afklaring af forholdene vedrørende de inden- 

og udenlandske datterselskaber, afvikling af en række kon- 

traktsforhold, bl.a. med kunder og leasingselskaber, prøvel- 

se af kreditorfordringer mod selskabet, herunder erstatnings- 

krav, samt udredning af en lang række regnskabsmæssige og 

juridiske problemer. 

Af de grunde, jeg redegjorde for i kreditorcirku- 

læret af 29% juni er det erdnu-for tidligt at give forudsi- 

gelser om dividenden til kreditorerne. Blandt andet har det 

endnu ikke været muligt for regnskabsafdelingen og reviso- 

rerne at opstille et regnskab med status pr. betalingsstands- 

ningsdagen den 26. april d.å., men Revisionsfirmaet C. Je- 

spersen forventer, at et foreløbigt regnskab vil kunne fore- 

ligge ofikring (f4 "august, 

Da det. ef -givet, at selskabet er insolvent, og da 

de opgaver, som betalingsstandsningen sigtede på, er løst, 

medens de resterende afviklingsopgaver ikke specielt tilsi- 

ger en forlængelse af betalingsstandsningen, anser jeg det 

for rigtigst ikke at indstille Til Skifteretten, at der -sker 

ekstraordinær forlængelse af betalingsstandsningen ud over 

konkurslovens normale 3 måneders periode, der udløber den 

26. ds. I samråd med mig har selskabets bestyrelse derfor 

besluttet at indgive selskabets konkursbegæring torsdag den 

26. ds., og Skifteretten vil herefter træffe de fornødne be- 

stemmelser om konkursbehandlingens påbegyndelse. 

Så snart Skifteretten har bestemt tidspunktet for 

første skiftesamling, vil kreditorerne modtage indkaldelse 

hertil. 

Konkursbehandlingen vil tillige omfatte A/S Reg- 

necentralens tre danske datterselskaber. 

Med venlig hilsen 

KRISTIAN MOGENSEN 

Nærværende skrivelse er endvidere til orientering fremsendt 

til selskabets aktionærer, debitorer og forretningsforbindelser 
i øvrigt.


